MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
-Gabinete do Prefeito -

OFfCIO N° 612/2019

Ao

Excelentíssimo Senhor

TENENTE SANTANA

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887.

14801-300 - ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 29 de março de 2019.

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento n° 491/19, de autoria do Vereador ZÉ LUIZ (ZÉ MACACO), informamos

conforme manifestação prestada pela Senhora Presidente Interina da Fundação de

Amparo ao Esporte do Município. que os informes publicitários da Seletiva 2019, foram

elaborados pela Agência Global Esportes Ltda. Em atendimento as demais solicitações.

juntamos ao presente, cópia das documentações fornecidas pela FUNDESPORT.

Colocando-nos à disposição para o que for

necessário, renovamos os protestos de nosso elevado apreço e distinta consideração.

, .

RB. (G . 22.405/19)

FUNDAÇÃO DE AMPARO AO ESPORTE

Tel. (16)- 3303-2700- C.N.P.J. 51 .805 968/0001-26
Av. La Salle s/n° - Ginásio de Esportes "CA ~TELO BRANCO"

ARARAQUARA- SP- CEP 148 2-396
contabil.fundesport@araraquara.sp.gov.br

NOTA DE EMPENH
Número 44/2019 Tipo do Empenho: Ordinário

CREDOR

ATUAÇÃO

ENDEREÇO

22597 -AGENCIA GLOBAL ESPORTES L TOA

412-LOCAÇÃO

CPF/CNPJ: 08.721 .978/0001-54

PROCESSO N° ............... I AUTORIZAÇÃO .............. .

MODALIDADE DE LICITAÇÃO ............... DISPENSA DE LICITAÇÃO NUMER

PUBLICAÇÃO : ABERTURA: HOMOLOGAÇÃO:

COND PAGAMENTO

ÓRGÃO :

UNIDADE:

SUB UNIDADE :

FICHA/ DOTAÇÃO :

PROGRAMA:

AÇÃO:

FUNÇÃO:

SUBFUNÇÃO:

FONTE DE RECURSO :

APLICAÇÃO :

CLASSE :

NATUREZA DESPESA :

28-FUNDESPORT

1-FUNDESPORT

4-28.01.3.3.90.39.27.812.0032.2.022.04

32-EQUIPES DE COMPETIÇÕES E ESPC RTES ADAPTADOS

2022-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES Pf\RA EVENTOS E COMPETIÇÕES

27 -DESPORTO E LAZER

812-DESPORTO COMUNITÁRIO

4-RECURSOS PROPRIOS DA ADMINISTI AÇÃO INDIRETA

110000-GERAL

55-SELETIVAS

ELEMENTO DA DESPESA :

339039-0UTROS SERVIÇOS DE TERCEII OS - PESSOA JURÍDICA

39-0UTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA

99-0UTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA

4067-BANCO DO BRASIL - FUNDESPORl

SUB - ELEMENTO :

CONTA BANCÁRIA :

VALOR DESTE EMPENHO

EXTENSO

13.200,00

( TREZE MIL E DUZENTOS REAIS )

HISTORICO .............. 3 UN LOCAÇAO DE SONS - R$ 500,00
1 UN LOCAÇÃO DE MESAS E CADEIRAS - R$ 500,00
2 UN LOCAÇÃO DE PHOTOFINISH - R$ 2.500,00
4 UN LOCAÇÃO DE TENDAS E GUARDA SOL - R$ 500 00
1 UN LOCAÇÃO DE MATERIAIS DE TÊNIS DE CAMPO'- R$1.200,00
1 UN LOCAÇÃO DE DIVULGAÇÃO- R$ 3.000,00 .

Operndo~LLFERNANDES AF 11ARAQUARA 01 de Março de 2019

Emissor: LLFERNANDES ./.............,
.. ..-- I

Emitido em:
/ , /1 aJo3/~019 1o.1s.o1

/ I
/' / I l .. 1. /~:-·'

MljcA MALHEI~~p~ VANELLI
CPf . 2~G,.'-1Bn.Lt4~-9~

. ..,... ,/
'~ •. ~ ... ~' , ...

FUNDAÇÃO DE AMPARO AO E !)PORTE

Tel. (16)- 3303-2700- C.N.P.J. 51.805. ~68/0001-26
Av. La Salle s/n°- Ginásio de Esportes "CASjfELO BRANCO"

ARARAQUARA - SP - CEP 1480 D-396
contabil.fundesport@araraquara.sp.gov.br I esporte @araraquara.sp.gov.br

NOTA DE LIQUIDAÇÃO
DATA 20/03/2019

67/2019 EMITENTE : LLFERNANDES

: PROCESSO

FICHA/DOTAÇÃO

FONTE DE RECURSO

APLICAÇÃO DA FONTE

NÚMERO DO EMPENHO

VALOR DO EMPENHO

VALOR EST. EMPENHO

VALOR LIQUIDAÇÃO

VALOR PROCESSADO

VALOR NÃO

:

:

4-28.01 .3.3.90. 9.27.812.0032.2.022.04

4- RECURSOS PROPRIOS DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

110000- GERAL
:

:

:

:

:

:

:

VALOR ESTORNADO :

CREDOR

ENDEREÇO

CONTA BANCÁRIA

CPF/CNPJ

: 22597 AGENCIA GLOBAL ESPORTES L TOA

: '

: Bco:- -Ag:- C/C:-

: 08.721.978/0001-54

HISTORICO DA LIQUIDAÇAO:

3 UN LOCAÇÃO DE SONS - R$ 500,00
1 UN LOCAÇÃO DE MESAS E CADEIRAS - R$ 500 00
2 UN LOCAÇÃO DE PHOTOFINISH - R$ 2.500,00 ,
4 UN LOCAÇÃO DE TENDAS E GUARDA SOL - R$ 500 00
1 UN LOCAÇÃO DE MATERIAIS DE T~NIS DE CAMPO'_ R$ 1.200,00
1 UN LOCAÇÃO DE DIVULGAÇÃO- R$ 3.000,00 .

Documentos:

Tipo de Documento

NOTA FISCAL

Descontos:

Número

281

Tipo Rubrica/Classificação Descrição

VALOR LIQUIDAÇÃO

VALOR POR EXTENSO

13.200,00

TREZE MIL E DUZENTOS REAIS

Emissor: LLFERNANDES

Emitido em: 22/03/2019 14.12.54

\v

Sub·S~rie

1
~~PF: ·r6.448-98

MI~~~MAL ,~: S PAVANELLI

[/ \
I

44/2019

13.200,00

0,00

13.200,00

13.200,00

0,00

0,00

Vencimento

20/04/2019

Valor

13.200,00

Valor

l:.mlssorl.Lt-t:.KNANUt:"

FUNDAÇÃO DE AMPARO AO E~ PORTE

ORDEM DE PAGAMENTO

Tipo: ORÇAMENTÁRIA

Forma : Normal

Número 74/2019

Dat 22/03/2019 Valor 13.200,00 Descontos 0,00

Credor: 22597 ... AGENCIA GLOBAL ESPORTES L TOA

Endereço: , , .........

CPF/CNPJ: 08.721.978/0001-54

Favorecido

CPF/CNPJ:

Histórico: 3 UN LOCAÇAO DE SONS - R$ 500,00
1 UN LOCAÇÃO DE MESAS E CADEIRAS - R$ 500,00
2 UN LOCAÇÃO DE PHOTOFINISH - R$ 2.500,00
4 UN LOCAÇÃO DE TENDAS E GUARDA SOL - R$ 500,00
1 UN LOCAÇÃO DE MATERIAIS DE TtNIS DE CAMPO - R$ 1.200,00
1 UN LOCACÃO DE DIVULGACÃO- R$ 3.000 00 .

~odalidade de

Processo :

,...iquidação:

67/2019

Doctos:

281

DISPENSA DE LICITAÇÃO Número:

Abertura Homologação :

VIr. Doctos: Saldo Docto:

13.200,00 0,00

Data

Publicação :

Vencimento

20/04/2019

Emitido em:22/03/2019
14.13.40

20/04/2019

~mpenho Data Ficha Dotação

28.01.3.3.90.39.27 .81 2.0032.2.022.04

Valor Empenho Valor Pago Saldo Atual

44/2019 01/03/2019 4

Retenções

Valor Líquido a

Por Extenso:

Elaborado

Descrição

13.200,00

TREZE MIL E DUZENTOS REAIS

LLFERNANDES

ARARAQUARA, 22/03/2019

DADOS PARA PAGAMENTO:

13.200,00 13.200,00

Fonte: 4-RECU~SOS PROPRIOS DA ADMINISTRAÇÃO
INDIRE A

Aplicação : 11 0000-~ERAL

CONTA Bco:1-BANCO DO BRASIL- FUNDESPORTAg:82-5 C/C :653~6-4 No

CONTA CORRENTE DO Bco:- -Ag:- C/C:-

0,0(

Valor

ORDEM DE PAGAMENTO

Tipo: ORÇAMENTÁRIA
Forma : Normal

Número 74/2019

FUNDAÇÃO DE AMPARO AO E PORTE

Recibo

Emíssori.LFERNANDES

Emítido em:22/03/2019
14.13.41

Declaro(amos) para os devidos, que recebi(emos) a import· cia desta guia de pagamento,

correspondente ao acima descrito, e pela qual dou(amos) lena e irrevogável quitação.

I
Data Assinatura

I
F
I
T
N
D
E
S
P
O
~

í'
-

F
u

n
d

aç
ão

 A
m

pa
ro

 a
o

E
sp

or
te

 d
o

M
un

ic
ip

io
 d

e
A

ra
ra

qu
ar

a

CA
RL

O
S

E
nt

re
 L

in
h

a
s

E
ve

nt
os

Lt

da

AGENCIA GLOBAL ESPORTES L . DA ME
CNPJ: 08.721.978/0001-54-RUADR. WALTERMEDEIROSM URO, 766- VILA HARMONIA SP.

PROPOSTA COMERCIAL- SELETIVA JO OS REGIONAIS 2019

AFUNDESPORTARARAQUARA
01 de fevereiro de 2019

AGENCIA GLOBAL ESPORTES.
CNPJ: 08.721.978/0001-54
ENDEREÇO: RUA DR. WAL TER MEDEIROS MAURO, 52, VILA HARMONIA,
ARARAQUARA-SP.

LOCAÇÃO EQUIPAMENTOS SELETIVAS
FUNDESPORT

·----
SERVI OS QTD UNIT
SOM COMPLETO 03 R$ 500,0
MESAS CADEIRAS 01 R$ 500,0
PHOTOFINISH
ATLETISMO/
IMPLEMENTOS 02 R$ 2.500
TENDAS3X3/GUARDA
SOL 04 R$500,00
MATERIAIS DE TENIS
(CADEIRA ARBITRO,
BOLAS} 01 R$1.200,0
SERVI OS DIVULGA ÃO 01 R$3.000,0
VALOR TOTAL

FORMA DE PAGAMENTO: À VISTA
PRAZO: 60 DIAS

BANCO DO BRASil
AGENCIA 0082 .. 5
CONTA CORRENTE 109950-7
CNPJ 08.721.978/0001-54

r
US COL . MBO BERM

RG 43486718-4
CPF 332702038-88

--
TOTAL
R$ 1.500,00
R$ 500,00

00 R$ 5.000,00

R$2.000,00

R$1.200,00
R$3.000,00
R$ 13.200,00

Sócio diretor Agencia Global E portes
16 997909097

...... -

ENTRE LINHAS EVENTOS L TOA
Rua Dom Meinrado, 123 I Freguesia do Ó

CEP 02961-140 -São Pau lo - SP
CNPJ 10.921.425/0001-97

Fone (11) 9-9664-8899 I {11) 9-9901-1920
Site: www.entrelinhaseventos.com

ORÇAMENTO 002 ~ À fundespo t Araraquara

Evento: Seletivas Fundes ort

locação de Materiais:

• Jogo de mesas e cadeiras (20) ............................................................. R$ 500,00

• Materias para Tênis (bolas e cadeiras de árbitro) .............................. R$ 1.500,00

• Photofinish Implementas de Atletismo (02) ....................................... R$ 6.000,00

• Serviços de Divulgação .. .................................................................... R$ 2.000,00

• Tendas 3x3- Guarda-sol (04) ............................................................. R$ 2.000,00

Forma de Pagamento: À Vista

Validade da Proposta: 60 dias

Total: .· ,· \:. ·,

Dados para pagamento: Banco Bradesco -Entre lin as Eventos l TDA:

Agência: 0117 I C/c: 10329-2 I CNPJ: 10.921.425/00 1-97

São Paulo, 1º de fevereiro de 019

Evandro Villar Lemes
RG: 23.743.432-5 I CPF: 271.569.578 OS

Sócio Proprietário

Entre Linhas Eventos Esportivos

DRACENA ESPORTE SI- OW
CNPJ:11 .. 583.186/000 -75

Promoções de Eventos Esportivos, Ct iturais e Artistkos
Rua M~rech,?.' Rondon, 686 Cent1 o Dracena-Sp

Site 'tr\JvVlM.,dü~.S:ena~~hr.s~ IJ.cc. ~··t~.b r
E-maif :

Telefone (18) 99641-6151 VIVO ou ( · 8)98111 .. 5853 TIM

ORÇAMENTO 002/2019- SELETIVA JOGOS
REGIONAIS 2(•19

A FUNDESPORT ARA1~AQUARA
01 de fevereiro de 2019

PLANILHA DE VALORES ABAIXO LOtAÇÃO SERVIÇOS
EQUIPAMENTOS ESPECIFICAOA ABAIXO:

VALOR TOTAL: R$14. 800,00 (DEZ MIL E <RUINHENTOS REAIS)

Validade: 60 dias/ Pagamento: à vista
Banco Bradesco- Agência 78 Conta 553314-4

v_ /_ ; --;/
-- ,-//l /~/

-- 7 - "7:::/.. ~'7fP '~I
RODRIGO GAGLfANI LUG~ ICK

SÓCIO PROPRIETÁRIO DRACENA E~ PORTE SHOW
RG- 25984701-X

CPF- 260703518-00

Dtw.:.t~~!\ Spottl s~~~
. Gagliani J,.ugmscl(

~odtJgO c~~ ,~r;;r\fl\\1 ~7':-
... , . 'P !.l "'" , . ..... .

3 un de locação de sons R$500,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE

SECRETARIA MUNICIPAL O
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE

1 un locação de mesas e cadeiras R$500,00
2 un serviço de locacao de Photofinish R$2.500,00
4 un de locação de tendas e guarda sol R$500,00
1 un locação de materiais de Tênis de Campo R$1.200,00
1 un locação divulgação R$3.000,00

depósito ou transferência bancária
Brasil

0082-5
Corrente 1 09950-7

0,00

13.200,00

Uma via Nota enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador
A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser verificada no site, com a utilização do

- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacionai.Não gera direito Avisos

ARARAQUARA

Número da
NFS-e

281

450336686

13.200,00

4.28

( ) Sim (X) Não

0,00

13.200,00